
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1000 DEL 18-09-2014

DETERMINAZIONE

N. 32 DEL 18-09-2014
SETTORE TECNICO

OGGETTO: Lavori di Ampliamento del V° Lotto per la realizzazione di nuovi loculi
presso il Cimitero Maggiore di Sesto Fiorentino - Approvazione del Certificato di
Collaudo Tecnico Amministrativo, liquidazione della rata di saldo all'Impresa ICE di
Troncone Marcello - Variazione ed Assestamento del Quadro Economico Finale - CUP
B99D12000020004 - CIG 4462085506.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28/03/2014 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione armonizzato per gli esercizi finanziari 2014-2016 e relativi allegati;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 07/04/2014 con cui è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013 con la quale il
Comune di Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del
sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31
agosto 2013 n. 102;

- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 con il quale il
Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

-  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 29.04.2014: Riaccertamento straordinario
dei residui ex art. 14 DPCM 28 Dicembre 2011;



- la Deliberazione del  Consiglio Comunale n. 43 del 20.05.2014 “Delibera della Giunta
Comunale n. 76 del 29.04.2014 Riaccertamento straordinario dei residui ex art. 14 DPCM 28
Dicembre 2011” - Variazione per adeguamento degli stanziamenti di spesa e iscrizione del
fondo pluriennale vincolato in entrata - 2 ̂ applicazione - Bilancio di Previsione Armonizzato
2014-2016 – Variazioni - Variazione 5/2014;

PREMESSO che:

- con determinazione della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete n. 136 del 20.10.2011
(R.G. n. 1046) veniva affidato l’incarico professionale al Geologo Dott. Fontanelli Alessandro
di Calcinaia (PI) per assistenza e direzione lavori relativi all’indagine geognostica e geofisica
e redazione di relazione geologica di supporto al progetto di ampliamento del V° Lotto del
Cimitero Maggiore per l’importo complessivo di € 5.307,06;

- con determinazione della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete n. 78 del 18.06.2012
(R.G. n. 686) quale veniva affidato l’incarico professionale per la progettazione e Direzione
Lavori dell’impianto elettrico al P.I. Alessio Alessi di Poggio a Caiano per l’importo
complessivo di € 1.382,30 - CIG Z90051F2AF;

- con determinazione della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete n. 19 del 25.01.2013
(R.G. n. 113) veniva affidato l’incarico professionale all’Ing. Paolo Prunecchi di Firenze  per
il collaudo statico e collaudo tecnico amministrativo in corso d’opera, per l’importo
complessivo di € 1.875,50 - CIG Z400859C3C;

- con determinazione della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete n. 16 del 24.01.2013
(R.G. n. 104) veniva affidato l’incarico professionale alla Soc. Sicuring srl nella persona
dell’Ing. Carlo La Ferlita di Firenze per la Direzione Lavori e contabilità delle opere
strutturali per l’importo complessivo di € 4.403,14 - CIG Z920805F7C;

PREMESSO altresì che:

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 03.07.2012 è stato approvato il progetto
esecutivo dei lavori di ampliamento del V° Lotto per Realizzazione di nuovi loculi presso il
Cimitero Maggiore per un importo di € 541.066,48 per lavori soggetti a ribasso oltre €
36.792,36 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per complessivi € 577.858,84 per
lavori a base di appalto, oltre somme a disposizione dell'Amministrazione per € 172.141,16
per un importo complessivo di spesa di € 750.000,00;

- con determinazione del Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete n. 104
del 26.07.2012 (Reg. Gen. 824/2012) veniva dato avvio al procedimento a contrattare per
l’affidamento dei lavori con il sistema della procedura negoziata ai sensi dell’art. 122, comma
7, del D.Lgs. 163/2006 e sue modifiche ed integrazioni;

- con determinazione n.191 del 06.08.2012 (Reg. Gen. N. 1069/2012) del Dirigente del
Settore Affari Generali e Legali è stata indetta la procedura negoziata;

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO N. 32 DEL 18-09-2014 - Reg. Gen. N. 1000 DEL 18-09-2014 – Pag.  2
Comune di Sesto Fiorentino



- con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali n. 232 del 25.10.2012 (n. 69
R.G. del 25.10.2012) si procedeva all’aggiudicazione definitiva dei lavori all’Impresa I.C.E.
di Troncone Marcello di Firenze che ha offerto un ribasso del 23,38% e per un importo di €
414.565,14 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 36.792,36 e quindi per
un totale di € 451.357,50 (IVA esclusa) CIG 4462085506;

DATO ATTO che:

- con l’Impresa I.C.E. di Troncone Marcello di Firenze, in data 18.12.2012 è stato stipulato il
contratto di appalto Rep. n. 20349 registrato a Firenze 2 Atti Pubblici il 04.01.2013 al n. 1 per
l’importo di lavori di € 414.565,14 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad €
36.792,36 e quindi per un totale di € 451.357,50 (IVA esclusa);

- con Determinazione della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a rete n. 187 del 12.12.2012
(R.G. n. 1308) si procedeva d impegnare la spesa per i lavori di ampliamento del V° Lotto per
la realizzazione di nuovi loculi presso il Cimitero Maggiore per l’importo di € 414.565,14
oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 36.792,36 e quindi per un totale di
€ 451.357,50 oltre IVA 10%;

- con Determinazione della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a rete n. 26 del 5 Febbraio 2013
(R.G. n. 154) è stata approvata la variante n. 1 dei lavori appaltati senza variazione
dell’importo contrattuale confermato pertanto pari ad € 451.357,50 comprensivo degli oneri
di sicurezza pari a € 36.792,36, oltre Iva al 10%;

- con Determinazione della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete n. 47 del 31.03.2014
(R.G. n. 294) è stata approvata la seconda perizia di variante e variata distribuzione di spesa
per i lavori di ampliamento del V Lotto del Cimitero Maggiore nella quale si dava atto che la
stessa non comporta alcuna variazione dell’importo economico dei lavori;

- con Determinazione della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete n. 84 del 29.05.2014
(R.G. n. 581) si procedeva alla rettifica della seconda perizia di variante e di variata
distribuzione di spesa per i lavori di ampliamento del V° Lotto per realizzazione di nuovi
loculi presso il Cimitero Maggiore, approvando la Relazione Tecnica Rettifica Variante n. 2
dando atto che l’importo corretto dei maggiori lavori derivanti dalla variante già approvata
con atto n. 47 del 31.03.2014 (R.G. n. 294), così come rettificata dalla sopra citata
determinazione n. 84/2014, è pari ad  € 5.932,87 oltre IVA 10% e pertanto il nuovo importo
contrattuale ammontava ad € 457.290,37 oltre IVA 10%;

VISTO lo Stato Finale dei Lavori redatto dalla Direzione dei Lavori Arch. Michele Lombardi
e sottoscritto senza riserve dall’Impresa, agli atti del Settore Tecnico, dal quale risulta un
importo di lavori eseguiti pari ad € 456.600,81 e pertanto con una minore spesa rispetto
all’importo autorizzato di € 457.290,37 pari ad € 689,56 (oltre IVA 10%);

VISTO il Certificato di Collaudo Tecnico Amministrativo redatto dal Collaudatore Ing. Paolo
Prunecchi incaricato con Determinazione  della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete  n. 19
del 25.01.2013 (R.G. n. 113), allegato quale parte integrante del presente atto;

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO N. 32 DEL 18-09-2014 - Reg. Gen. N. 1000 DEL 18-09-2014 – Pag.  3
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che, come risulta dal suddetto Certificato di Collaudo Tecnico
Amministrativo:
- i lavori sono stati regolarmente eseguiti per un importo complessivo di € 456.600,81
compresi oneri per la sicurezza di € 36.792,36;
 sono  stati emessi n. 5 certificati di pagamento in acconto per un importo complessivo pari-
ad € 424.700,00 oltre IVA 10% e pertanto il credito residuo dell’appaltatore, è pari ad €
31.900,81 oltre I.V.A. 10%;

VISTA la documentazione, agli atti del Settore Tecnico, dalla quale risulta che l’Impresa non
ha ceduto l’importo dei crediti;

VISTO il DURC, depositato agli atti del Settore Tecnico dal quale risulta la regolarità
contributiva dell’Impresa I.C.E. di Troncone Marcello;

VISTA la polizza fidejussoria n. 00A0452090 del 28.07.2014 rilasciata, ai sensi dell’art.
235 del D.P.R. 207/2010 – Garanzia fideiussoria per il saldo – da  Groupama Assicurazioni
Agenzia G347 Taranto Virgilio - agli atti del Settore Tecnico;

VISTA la fattura dell’Impresa I.C.E di Troncone Marcello n. 13/2014 dell’importo di €
31.900,81 oltre IVA 10% di € 3.190,08 per complessivi € 35.090,89;

RILEVATO che, essendo la sopra citata fattura di importo superiore ad € 10.000,00, si è
provveduto ad effettuare la verifica, identificativo n. 48/2014 con esito positivo, ai sensi
dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73 presso Equitalia, inoltrando la relativa documentazione al
Servizio Finanziario;

RICHIAMATO l’ultimo Quadro economico dell’opera approvato con Determinazione della
U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete n. 84 del 29.05.2014 (R.G. n. 581):
IMPORTO LAVORI
Importo lavori al netto del ribasso del 23,38% € 406.408,94
Oneri per la sicurezza €   36.792,36
Importo maggiori lavori di variante €     5.932,87
Importo lavori impianti elettrici luci votive al netto del
ribasso del 23,38%

€     8.156,20

TOTALE LAVORI € 457.290,37
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
IVA 10% sui lavori €      44.913,42
IVA 10% sui lavori impianti elettrici luci votive €           815,62
Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/06 compreso redazione perizia €      11.712,04
Spese Tecniche €      40.000,00
Spese per pareri e istruttorie progetto €        2.000,00
Spese per pubblicazione bando e contributo AVCP €        4.000,00
Copertura assicurativa art. 270 D.P.R. 207/2010 €           502,74
Oneri per indagini archeologiche €      10.000,00
Oneri/indennità per occupazioni temporanee €        5.000,00
Somma a disposizione per imprevisti e recupero ribasso €    173.765,81
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €    292.709,63
Totale importo lavori € 457.290,37
Totale somme a disposizione € 292.709,63

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO N. 32 DEL 18-09-2014 - Reg. Gen. N. 1000 DEL 18-09-2014 – Pag.  4
Comune di Sesto Fiorentino



TOTALE COMPLESSIVO € 750.000,00
RILEVATO che, a consuntivo delle spese, è necessario approvare il Nuovo Quadro
Economico in “Assestamento” dal quale emergono economie derivanti sia da minori spese sia
dalle economie del ribasso d’asta e degli imprevisti, dando atto che:

- la voce spese tecniche ammonta ad € 13.102,71 di cui:
-  € 12.968,00 per somme già impegnate per gli incarichi professionali prima evidenziati;
-  € 134,71 per somme da impegnare per adeguamento dell’aliquota IVA dal 21% al 22%

per gli incarichi Sicuring srl per la Direzione Lavori delle opere strutturali e Ing. Paolo
Prunecchi per il Collaudo Statico e Tecnico Amministrativo,  ai sensi dell’art. 40, comma
1-ter, del decreto legge 6 luglio 2011 n. 98 (come modificato dall’art. 11, comma 1, lett. a),
del decreto legge 28 giugno 2013, n. 76), convertito con modificazioni dalla legge 9 agosto
2013 n. 99, nonchè per rimborso spese per il solo incarico Sicuring srl, che si impegnano con
il presente atto sul CAP 86001/11;

- viene eliminata la voce “Oneri/indennità per occupazioni temporanee” in quanto non si è
proceduto alle occupazioni temporanee come descritto nella perizia di variante n. 1 approvata
con atto n. 26 del 5 Febbraio 2013 (R.G. n. 154);

PRESO ATTO di quanto sopra espresso il Quadro Economico viene riformulato con la
seguente configurazione:
IMPORTO LAVORI
Importo lavori eseguiti € 411.652,25
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €   36.792,36
Importo lavori impianti elettrici luci votive €     8.156,20
TOTALE LAVORI € 456.600,81
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
IVA 10% sui lavori €      44.844,46
IVA 10% sui lavori impianti elettrici luci votive €           815,62
Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/06 compreso redazione
perizia

€      11.712,04

Spese Tecniche €      13.102,71
Spese per pareri e istruttorie progetto €          885,68
Spese per pubblicazione bando e contributo AVCP €          375,00
Copertura assicurativa art. 270 D.P.R. 207/2010 €          502,74
Oneri per indagini archeologiche €       5.989,50
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €    78.227,75
Totale importo lavori € 456.600,81
Totale somme a disposizione €  78.227,75
TOTALE COMPLESSIVO DELL’OPERA € 534.828,56

RILEVATO che l’importo finale complessivo dell’Opera Pubblica 239/2011 “Ampliamento
del V° Lotto per la Realizzazione di Nuovi Loculi presso il Cimitero Maggiore” ammonta ad
€ 534.828,56 e che pertanto si rileva una economia di € 215.171,44 sul cap. PEG 86001/11;

DATO ATTO che la spesa afferente il presente provvedimento è stata oggetto del
riaccertamento straordinario approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del
29.04.2014 e successivamente reimputata al Bilancio 2014 con atto della Giunta Comunale n.
43 del 20.05.2014;

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO N. 32 DEL 18-09-2014 - Reg. Gen. N. 1000 DEL 18-09-2014 – Pag.  5
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che il codice identificativo di gara acquisito attraverso il sito web
appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori Servizi
e Forniture, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti è: CIG
4462085506;

DATO ATTO altresì che, ai sensi dell’art. 3 della legge 13 Agosto 2010 n. 136 tutti i
pagamenti relativi al presente affidamento saranno effettuati esclusivamente tramite lo
strumento del bonifico bancario o postale su conto corrente bancario o postale accesi presso
banche o presso la Società Poste Italiane S.p.A. dedicati, anche in via non esclusiva, alle
commesse pubbliche; a tal fine l’affidatario ha comunicato al Comune gli estremi
identificativi del conto corrente dedicato nonché le generalità ed il Codice Fiscale delle
persone delegate ad operare su di esso;

DATO ATTO altresì che, ai sensi della Delibera CIPE 24/2004 il CUP relativo all’opera
pubblica “Lavori di ampliamento del V lotto del Cimitero Maggiore è il seguente: CUP
B99D12000020004”;

RICHIAMATO il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi
approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 22 Gennaio 2013;

VISTI il D.Lgs. 163/2006 ed il DPR 207/2010;

DATO ATTO  che il Responsabile Unico della procedura di affidamento e di esecuzione del
presente contratto ai sensi dell’Art. 10, comma 1, del D. Lgs. 163/2006 è l’Ing. Rita Dabizzi
del Settore Tecnico;

VISTO il decreto del Sindaco n. 24 del 31.07.2014, con il quale il sottoscritto è stato
nominato Dirigente del Settore Tecnico ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000
fino alla scadenza del mandato del Sindaco;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa esposto:

di approvare il Certificato di Collaudo dei lavori di Ampliamento del V lotto del Cimitero1)
Maggiore redatto dal collaudatore Ing. Paolo Prunecchi di Firenze (Allegato quale parte
integrante del presente atto) dal quale risulta che:

l’ammontare dei lavori eseguiti è di € 456.600,81 comprensivi degli oneri per
la sicurezza non soggetti a ribasso per € 36.792,36 e pertanto con una minore
spesa rispetto all’importo autorizzato di € 457.290,37 pari ad € 689,56 oltre
IVA 10% per complessivi € 758,52;
all’Impresa sono stati corrisposti n. 5 certificati di pagamento in acconto per un
importo complessivo pari ad € 424.700,00 oltre IVA 10% e pertanto il credito

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO N. 32 DEL 18-09-2014 - Reg. Gen. N. 1000 DEL 18-09-2014 – Pag.  6
Comune di Sesto Fiorentino



residuo dell’appaltatore, è pari ad € 31.900,80 oltre I.V.A. 10% di € 3.190,08
per un totale di € 35.090,89;

di dare atto che, ai sensi dell’art. 229 del DPR 207/2010:2)
- l’atto di collaudo ha carattere provvisorio e assumerà carattere di definitività trascorsi due
anni dalla sua emissione;
- decorsi due anni, il collaudo s’intende approvato ancorchè l’atto formale di approvazione
non sia intervenuto entro due mesi dalla scadenza del suddetto termine;
- nell’arco di tale periodo l’appaltatore è tenuto alla garanzia per le difformità e i vizi
dell’opera, indipendentemente dall’intervenuta liquidazione del saldo;

3) di dare atto che l’impresa I.C.E di Troncone Marcello ha depositato la polizza fidejussoria
n. 00A0452090 del 28.07.2014 rilasciata, ai sensi dell’art. 235 del D.P.R. 207/2010 –
Garanzia fideiussoria per il saldo – da Groupama Assicurazioni Agenzia G347 Taranto
Virgilio - agli atti del Settore Tecnico;

4) di liquidare e pagare la somma di € 31.900,81 oltre I.V.A. 10% per un totale di €
35.090,89, all’impresa I.C.E. di Troncone Marcello di Firenze a saldo di ogni suo avere e
pretendere per i lavori di Ampliamento del V Lotto del Cimitero Maggiore,  di cui alla fattura
n. 13/2014 sul Titolo II cap. PEG 86001/11 O.P. n. 239/2011 Imp. 2014/3047/1/ per €
6.526,16 ed imp. 2014/3049 per € 28.564,73 - CUP B99D12000020004 - CIG 4462085506;

5) di dare atto della regolarità contributiva dell’Impresa come si evince dal DURC rilasciato
in data 20.06.2014 agli atti dell’Ufficio;

6) di dare atto che essendo la sopra citata fattura di importo superiore ad € 10.000,00, si è
provveduto ad effettuare la verifica, identificativo n. 48/2014 con esito positivo, ai sensi
dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73 presso Equitalia, e si inoltra la  documentazione al Servizio
Finanziario;

7) di approvare il Nuovo Quadro Economico Finale in Assestamento, con la seguente
configurazione:

IMPORTO LAVORI
Importo lavori eseguiti € 411.652,25
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €   36.792,36
Importo lavori impianti elettrici luci votive €     8.156,20
TOTALE LAVORI € 456.600,81
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
IVA 10% sui lavori €      44.844,46
IVA 10% sui lavori impianti elettrici luci votive €           815,62
Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/06 compreso redazione
perizia

€      11.712,04

Spese Tecniche €      13.102,71
Spese per pareri e istruttorie progetto €          885,68
Spese per pubblicazione bando e contributo AVCP €          375,00
Copertura assicurativa art. 270 D.P.R. 207/2010 €          502,74
Oneri per indagini archeologiche €       5.989,50
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €     78.227,75
Totale importo lavori € 456.600,81

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO N. 32 DEL 18-09-2014 - Reg. Gen. N. 1000 DEL 18-09-2014 – Pag.  7
Comune di Sesto Fiorentino



Totale somme a disposizione €  78.227,75
TOTALE COMPLESSIVO DELL’OPERA € 534.828,56

8) di impegnare la spesa di € 134,71 necessaria per la integrazione degli impegni di spesa per
adeguamenti aliquota iva e rimborso spese al fine della liquidazione del saldo competenze ai
professionisti come esposto in premessa, sul cap. PEG 86001/11 come segue:
- € 119,69 per integrazione incarico Sicuring srl ad integrazione dell’impegno 2014/3051
assunto con determinazione n. 16 del 24.01.2013 (R.G. n. 104) avvalendosi dell’imp.
2014/3047;
- € 15,02 per integrazione incarico Ing. Paolo Prunecchi ad integrazione dell’impegno
2014/3052 assunto con determinazione n. 19 del 25.01.2013 (R.G. n. 113) avvalendosi
dell’impegno 2014/3047;

9) di dare atto che l’Opera Pubblica 239/2011 “Ampliamento del V° Lotto per la
Realizzazione di Nuovi Loculi presso il Cimitero Maggiore” di cui al progetto esecutivo
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 03.07.2012 e di cui agli
impegni assunti con le Determinazioni elencate in premessa, ammonta ad € 534.828,56 e sulla
stessa si è verificata una economia di spesa pari ad € 215.171,44  sul cap. PEG 86001/11;

10) di demandare  all’Ufficio Ragioneria la registrazione dell’economia sui seguenti impegni:
- quanto ad € 24.412,92  su impegno 3047/2014;
- quanto ad € 758,52 su impegno 2014/3049 per economia sui lavori;
- quanto ad € 190.000,00 su impegno 2014/3053;

11) di autorizzare l’Ufficio Contratti allo svincolo e alla restituzione all’impresa delle polizze
fidejussorie costituite a garanzia del contratto di appalto relativo ai lavori di cui trattasi;

12) di dare atto che con  successivi provvedimenti si procederà:
- alla liquidazione del compenso di cui all’art. 92 del D.Lgs. 163/2006 al personale interno
per l’importo di  € 11.712,04;
- alla determinazione del Costo Finale dell’opera ai fini dell’acquisizione al patrimonio
dell’Ente;

13) di dare atto che le obbligazioni giuridiche derivanti dal presente atto andranno a scadenza
entro il 31.12.2014;

14) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

15) di dare atto che il Responsabile Unico della procedura di affidamento e di esecuzione del
presente contratto ai sensi dell’Art. 10, comma 1, del D.Lgs. 163/2006 è l’Ing. Rita Dabizzi
del Settore Tecnico.

Sesto Fiorentino, 25-09-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENTILI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO N. 32 DEL 18-09-2014 - Reg. Gen. N. 1000 DEL 18-09-2014 – Pag.  8
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Lavori di Ampliamento del V° Lotto per la realizzazione di nuovi loculi
presso il Cimitero Maggiore di Sesto Fiorentino - Approvazione del Certificato di
Collaudo Tecnico Amministrativo, liquidazione della rata di saldo all'Impresa ICE di
Troncone Marcello - Variazione ed Assestamento del Quadro Economico Finale - CUP
B99D12000020004 - CIG 4462085506.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Impegno 2014/3047
/1

Atto A/P07/2014/84
efficace dal
05/06/2014

Impegno di spesa per 2̂  perizia di variante
lavori di ampliamento V lotto cimitero
maggiore

6.526,16

Siope: 2117 Codice CUP:
B99D12000020004

Codice CIG:  4674848E98

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

41299 I.C.E. di Marcello
Troncone

FA 13 25/07/2014 24/08/2014 6.526,16

lavori di ampliamento per realizzazione nuovi loculi
presso il Cimitero Maggiore

CC - IT82J0103015805000063187105 - C/C dedicato -
vedi comunicazione  nel documentale

Impegno 2014/3049 Atto
A/P07/2012/187
efficace dal
18/12/2012

AFFIDAMENTO ALL'IMPRESA I.C.E. DI
TRONCONE MARCELLO DI FIRENZE DEI
LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL 5̂  LOTTO
PER REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI AL
CIMITERO MAGGIORE

119.853,25

Siope: 2117 Codice CUP:
B99D12000020004

Codice CIG:  4462085506

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

41299 I.C.E. di Marcello
Troncone

FA 13 25/07/2014 24/08/2014 28.564,73

lavori di ampliamento per realizzazione nuovi loculi
presso il Cimitero Maggiore

CC - IT82J0103015805000063187105 - C/C dedicato -
vedi comunicazione  nel documentale

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO N. 32 DEL 18-09-2014 - Reg. Gen. N. 1000 DEL 18-09-2014 – Pag.  9
Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2014 / 3047

VARIAZIONE E ASSESTAMENTO DEL QUADRO
ECONOMICO FINALE LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL 5̂
LOTTO PER REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI PRESSO
CIMITERO MAGGIORE - Operazione: Variazione
Note: economia di spesa a seguito assestamento quadro
economico finale

PEG: 86001/11     PIANO FIN: 2.02.01.09.015,
MISS/PROG: 12.09
Reimpiego somme per realizzazione n. 400 loculi
Cimitero Maggiore (o.p. 239/2011)

23/09/2014 -24.412,92

Impegno
2014 /
3047/3

Integrazione impegno di spesa a favore di Sicuring srl
assunto con determina 16 del 24.1.2013 r.g. 104 -
Operazione: Inserimento Sub

PEG: 86001/11     PIANO FIN: 2.02.01.09.015,
MISS/PROG: 12.09
Reimpiego somme per realizzazione n. 400 loculi
Cimitero Maggiore (o.p. 239/2011)

23/09/2014 119,69

Impegno
2014 /
3047/4

Integrazione impegno di spesa su incarico all'ing. Paolo
Prunecchi assunto con determinazione n. 19 del
25/01/2014 rg 113 - Operazione: Inserimento Sub

PEG: 86001/11     PIANO FIN: 2.02.01.09.015,
MISS/PROG: 12.09
Reimpiego somme per realizzazione n. 400 loculi
Cimitero Maggiore (o.p. 239/2011)

23/09/2014 15,02

Impegno
2014 / 3049

AFFIDAMENTO ALL'IMPRESA I.C.E. DI TRONCONE
MARCELLO DI FIRENZE DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO
DEL 5̂  LOTTO PER REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI AL
CIMITERO MAGGIORE - Operazione: Variazione
Note: economia di spesa a seguito assestamento quadro
economico finale

PEG: 86001/11     PIANO FIN: 2.02.01.09.015,
MISS/PROG: 12.09
Reimpiego somme per realizzazione n. 400 loculi
Cimitero Maggiore (o.p. 239/2011)

23/09/2014 -758,52

Impegno
2014 / 3053

VARIAZIONE E ASSESTAMENTO DEL QUADRO
ECONOMICO FINALE DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL
5̂  LOTTO PER REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI PRESSO
CIMITERO MAGGIORE - Operazione: Variazione
Note: economia di spesa a seguito assestamento quadro
economico finale

PEG: 86001/11     PIANO FIN: 2.02.01.09.015,
MISS/PROG: 12.09
Reimpiego somme per realizzazione n. 400 loculi
Cimitero Maggiore (o.p. 239/2011)

23/09/2014 -190.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale economie -215.171,44
Totale Sub Impegnato 134,71
Totale Liquidato 35.090,89

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 30-09-2014
IL DIRIGENTE

 DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO N. 32 DEL 18-09-2014 - Reg. Gen. N. 1000 DEL 18-09-2014 – Pag. 10
Comune di Sesto Fiorentino


